van de Laarschot & Associates
Attorneys at Law

Openbaar Verslag in de faillissementen van
Mido Trust & Management N.V. en mevrouw M.M.Th. Lourens

Rechter-commissaris : Mr A.J. Beukenhorst
Curator : Mr P. van de Laarschot

Datum faillietverklaring
Mido Trust & Management N.V.: 20 april 2004

Faillissementsnummer : EJ 47002/2011 (11/2004)
M.M.Th. Lourens : 21 januari 2005
Faillissementsnummer : EJ 27013/2011 (7/2005)

Datum verificatie vergadering : 31 januari 2014 om 9.00 uur

Verslagperiode : 1 februari 2014 t/m 21 april 2015
Datum verslag : 21 april 2015

1. Algemeen

Op 31 januari 2014 vond de verificatievergadering plaats in de faillissementen van Mido
Trust & Management N.V. en M.M.Th. Lourens.

2. Crediteuren

Op 6 december 2013 werden bezwaarschriften ingediend bij de inspectie der belastingen en
de SVB tegen aanslagen loonbelasting, winstbelasting en premies. Na talloze rappellen bij de
inspectie en de ontvanger (mailen, bellen en tot driemaal toe een kopie van de
bezwaarschriften indienen) kwam uiteindelijk begin april 2015 antwoord op de
bezwaarschriften. Slechts enkele bezwaren zijn gehonoreerd.

Omdat er geen beslissing op de bezwaarschriften werd genomen is besloten om een
uitdelingslijst op te stellen in de geconsolideerde faillissementen. In beide faillissementen
zijn de concurrente schuldeisers nummer 1 t/m 7 dezelfde, alle met dezelfde vorderingen. Ik
heb hen daarom slechts eenmaal op de lijst opgenomen en dit vermeld in een noot. De
schuldeisers 8 t/m 31 hebben uitsluitend een vordering op Mido Trust & Management N.V.
De bedragen waartegen bezwaar was gemaakt werden gereserveerd evenals er een
reservering is gemaakt voor advertentiekosten, griffierecht, bankkosten, salaris curator vanaf

1 maart 2014 en onvoorzien.

Op 12 mei 2014 werd de uitdelingslijst neergelegd ter griffie. Op grond van deze lijst is aan
de concurrente schuldeisers een uitkering gedaan met uitzondering van de nummers 26, 27

en 28.
Nummer 26 Versatel Nederland B.V. had recht op een uitkering van NAf 1,54 en reageerde

op geen enkele wijze op aanschrijvingen.
Nummer 27 de heer N.M. Ruder bleek te zijn verhuisd en kon uiteindelijk niet worden

opgespoord. Hij heeft recht op een bedrag van NAf 4,50.



Nummer 28 Curacao Messenger N.V. heeft recht op een bedrag van NAf 1,85. De
onderneming bestaat volgens het handelsregister al enkele jaren niet meer; de directeur
woont op Aruba, maar reageerde niet op de aanschrijving.

Na ontvangst van de beslissingen op de bezwaarschriften werden de volgende bedragen

betaald aan:
e De SVB op 17 april 2015 terzake van aanslagen AOV/AWW uit 2004 ten laste van Mido:
NAf 6.872,--

e De SVB op 17 april 2015 terzake van een aanslag AOV/AWW uit 2007 ten laste van

Lourens: NAf 80,--
e Aan de ontvanger der belastingen op 20 april 2015 terzake van een IB aanslag uit 2010

ten laste van Lourens: NAf 968,--
e De ontvanger der belastingen op 20 april 2015 terzake van aanslagen LB, WB en AVB Z uit

2003 en 2004 ten laste van Mido: NAf 62.166,26.

3. Regeling met 2 schuldenaren

Met de schuldenaren C.M. Pieternella en A.A.B. Pieternella werd een regeling bereikt over
de afkoop van hun schuld aan de boedel.
C.M. Pieternella voldeed NAf 10.000,-- tegen finale kwijting.

A.A.B. Pieternella voldeed NAf 5.000,-- tegen finale kwijting.
Zou geen regeling zijn bereikt dan hadden de faillissementen nog vele jaren geduurd, omdat

de schulden met NAf 300,-- respectievelijk NAf 250,-- per maand werden afgelost.

4. Afwikkeling

Na betaling van belasting en premies kan ik overgaan tot afwikkeling van beide
faillissementen. Op de faillissementsrekening staat per 20 april 2015 een bedrag van
NAf 40.879,97. Conform toestemming van de rechter-commissaris wordt NAf 350,-- daarvan
besteed aan de laatste advertenties. Het resterende bedrag dekt net niet het salaris van mij
en mijn kantoorgenote over de periode 13 mei 2014 t/m 21 april 2015. Het laatste verzoek
tot bepaling van het salaris werd heden bij de rechter-commissaris ingediend.

Aangezien er geen werkzaamheden meer te verrichten zijn en er geen gelden zijn voor
uitbetaling aan concurrente crediteuren verzoek ik om de faillissementen van Mido Trust &
Management N.V. en mevrouw M.M.Th. Lourens op te heffen wegens de toestand van de

boedel.

Mr P. van de Laarsch
Curator



